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KONTRATE

Numri i kontratés 1: 623-23-1171-1-2-1/C472
KUVENDI KOMUNAL - RANOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" INFINITF " SH.P.K., Déshmorét ¢ Kombit, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

Tiwlli i Kontratés: FURNIZIM ME TEKNOLOGJI INFORMATIVE - SISTEMI PER MENAXHIMIN E
RADNES, DIGITAL SENDER DHE PJESE TE TEKNOLOGJISE INFORMATIVE

Me numér identifikues: 623-23-1171-1-2-1
Neni 1 Léndn

1.1 Lénda ¢ kontratés do & jeté: PIGITAL SENDER DHE PJESE TE TEKNOLOGUIISE INFORMATIVE
nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr, Grupi
2 LOT 2 - DIGITAL SENDER DUHE PIESIE TE TEKNOLOGJISE INFORMATIVE
Neni 2 Kushtet ¢ dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do 1€ jeté: 45 dité nga koha ¢ léshimit & vedhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit 1€ furnizimit do (& jeté: NE KOMUNEN E RAHOVECIT
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jeté: DDP? (Dérgesat e Detyrés (& Paguara),
Neni 3 Origiina

3.1 Furnizuesi duhet (€ dorézojé njé certifikaté té origjinés s¢ furnizimeve, mé s¢ voni atéheré kur ¢ kérkon
pranimin ¢ pérkehshém 1€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund € keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.,

3.2 Origjina ¢ mallrave do té pércaktohet sipas Kodit té Doganave 1€ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marrEveshjevI ndérkombétare & cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 7,230,00 €;
|Shtatémijé dygindetridhjeté Euro|

4.2 Cmimi i pbrmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet € jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet (& jet i preré dhe té mos i nénshtrobet ndryshimeve,

4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontralés.

! Ju lutemi referojuni kétij numei t€ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedural dhe transaksionet g hdhen me thesarin.
2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare

17 ppp Dérgesat ¢ Detyrés 1€ Paguara -~ Incolerms 2010 Dhoma Ndérkombétare ¢ Treglisé



Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(8) Kjo marréveshje ¢ kontratés,;
(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;
(c} Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés,;
(d)} Tenden i Fumizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(¢} Oferta financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme @ ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato dubet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet 1€ dérgolicn me posté, faks, email osc té dorézohen personalisht.

6.2 Nése persomi gE dérgon komunikatén kérkon vértetim t€é pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén ¢ tij. Sa heré g ka afar té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkeim, dérguesi duhet 1é
kérkojé vértetim t€ pranimit té komunikatés sé tij. N¢ t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet i marré (€ gjitha masat e
nevajshime pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ase vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do ¢ jeté né
formé 1é shkruar dhe fjalét "njofioj”, "vértetojé”, "miratoj” osc" vendosé "do 1é shénohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén: Shqipediné tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Furnizuesin:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Selvije Krasniqi
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtoreshi p ~
3
Neénshkrimi: . Nénshkrimi:
b -~
Data: Data: 04.05.2023
Vula: Vula:

4 Gjuha do 1& jeté gjuha c shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 623-23-1171-1-2-1/C472

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesil, si¢ éshté shénuar né
formulatin ¢ kontratds & nénshkruar nga palét, duke pérfshirg 1& gjitha shiojcat pér kété dhe 18 gjitha dokumentel ¢
inkorporuar me referencé né 16,

1.2 “Produkret” pérkufizohen si 1€ mira mateniale gé kané vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndEét ¢ para, makinenité dhe pajisjet, objekiet né formé (€ ngurté & léngshme ose té gazshme,

.3 “Autoriteti Kontraktues™ do 1é thoté organizata ¢ blesjes s¢é mallrave, si¢ éshté ¢ quajiur Flewén mbi ¢ Dhinat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do 1€ thoté njé person fizik ose juridik qé &shié palé ¢ késa) kontrate dhe sipas dispozitave & késaj
kontrate furnizon mallra g jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& 1hoté nénshkruesit ¢ kontratcs.

1.6 “Inkotermet™ do 1€ thoté termat ndérkombétare tregtare gié pérbéiné eregullat ¢ interpretimit 1€ termave tregtare qé
pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziget qE lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek auoriteti kontrakiues,

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim 1 produkteve me cilési, sasi dhe Loj & specifikuar né kontraté, si dhe € vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércakiuar né koniraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do ¢ thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit sic specifikohet né formularin ¢ kontrmés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rreguilimet ose hegjet, st mund 1€ béhet né bazé 18 kontratés

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do (& thoté shérbumet ndihmése, si: instalumi, mirémbajiyja, riparimi i furnizimeve, sigutimi i
pieséve rezervé g€ i prodhon apo & distibuon furnizuesi dhefose detyrime € ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkieve

1.10 “KPK™ do 1¢ thoté Kushtet e Pérgiithshme 1¢ Kontraiés

111 “KVK™ do 1¢ thoté Kushiet ¢ Veganta 1& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésoné cili éshté ligii g€ 1 péreakion (€ giitha ¢éshtjet g€ nuk jané (€ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t¢ giitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marmréveshje 1€ shkruar pérmes t€ cilés Fumizuesi ¢ transferon koniratén e
vel 0se njé pjest 1€ saj te njé palé ¢ relé,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, 1a transferojé kontralén ose nje
pjesé té saj, ose ndonjé pérfinm apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a)  kur ka ngarkesC pd pagesc, né favor té bankicréve (¢ Nurnizuesi, € shumave gé dubiet (€ pagohen ose
gt do 1€ bEhen borxh sipas kontratés; ose

ndonjé person tjetér]i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detjmimin e

b) né rast t& dhénies 51 1€ drejtés sé Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér té kérkuar pagTsrc'”:n nga
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimt i njé transfenimi nga Awuteriteti kontmktues nuk do ta lirojé Fumizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet (& plotésojné kriteret ¢ pérshiatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetem nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
pjese 1 kontratés s¢ tij njé pale & tretg,

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen té ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ dorézimit te oferies. Ne rast te ndryshimit te nénkontroktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuest
duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumizuesin pér vendimin e vet
breada 30 dité pune nga marrja e njofiimit, duke i paraqitur arsyet e vela nése nuk Kshohet awtorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa autorizim me shkrim ngs Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhcet 1e
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti koniraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmyjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideroné si té nevojshine, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe 1€ agjentéve ose 18
pundsuarve, né (€ njéjién ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve € tij ose punéioréve
1€ 1i). Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontrakiues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tif sipas kontratés.

4.5 Né&se nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé perivdhé gqé ¢ tejkalon alé 8
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me lurnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés st garancisé, Ui transferofé menjéhert (e Autoniteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénin e dokumenteve

5.1 Nése éshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrnimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jupe Furnizuesit
pa pagesi atéheré kur éshté ¢ nevojshme, njé kopje € skicave (& pérgatitura per realizimin ¢ kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Furnizuesi mund (€ blejé kopje tjera (¢ kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (& gjenden, Pas léshimit (€ certifikatés s¢ garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 16 giitha skicat, specifikimet diie dokumentet tjera (¢ kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér qéllime 1& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk dubet 1€ pérdoren as nuk duliet t'i komunikohen njé pale 1€ treté nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra adminisirative & inkorporojné ato dokumente
plot@suese dhe udhézimet gt jané 1€ nevojshme pér ekzekutim 1& miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 1é suj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulleret vendore

6,1 Furnizuesi mund 1€ kérkoje ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér mamjen e kopjeve 1€ ligjieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zokonet, vrdhératé apo ligiel anésore 1€ Republikes se Kosoves 1€ cilat mund 1€ ndikojné te furnizuesi
giaté realizimit & obligimeve 1€ tij me kontraté, Awtoriteti kontmkiues mund 1a japé ndilhinén ¢ kérkuar nga Fumizuesi me
shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nese éshté ¢ nevoyshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraklues pér 1€ dhénat mbi furnizimet ashtu
g¢ Autoriteti kontrakies té mund (¢ marré lejet e kérkvara ose licencat ¢ importit,

6.3 Autoriteti kontrakiues do 18 vendosé q¢ (& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 1é
arsyeshime, duke mamé parasysh datat e realizimit té kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kootratén me kujdesin die sygeltésing ¢ duhur duke périshiré, aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézitmin ¢ fumizimit dhe keyerjen e punéve 1€ gera périshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furmizuest dubict 1 veprogé sipas urdluave administrative g4 i jep autoriteti kontrakives. Nése Iurmzuoest konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 18 kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1@
kontralés, do tn njofiojé aworitetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyel ¢ 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit @
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrij administrativ nuk do & pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi.

7.3 Fumizuesi dubet Ui respekiojé dhe & veprojé sipas (€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi ngé RepublikEn e Kosoviés
dhe do (€ sigurojé g€ personeli i ti, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij gjithashtu Ui respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtojé € miitha dokumentet dhe informatat ¢ marm lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit 1€ kontraiés, ai nuk do 18 publikojé
ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti konraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do 1é ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1¢ paraqesé njé centifikaié zyrtare 1€ prejardhjes né momentin ¢ pranimit 1€ pérkohshém. Nésc ky obligim
nuk plotésohet, kjo do (& ¢ojé né ndérprerje 1& kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 1€, jo mé voni se dita ¢ nénshknmit € konirmiés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim té ploté dhe té mire 1& kontratés. Shuma ¢ siguris€ do & sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 1& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojé e mosckzekutimit t& ploté dhe & duhur té
obligimeve koniraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Sipuria ¢ ckzekutimit € kontrates do 1€ jelé né formén ¢ dhéné né pjesén 1V (& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 18 specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, sigunia e ekzekutimit do  Iéshohet brenda 30
ditésh nga léshimi 1 certifikatés se perkohshme 1& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malirat e furnizuara sipas kontratés duhet 1e jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj. ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegjési 1é ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin komtraktues nga 1€ gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose 1éndime personale
qé shkakiohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana ¢ Fumnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoréve (& tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkobet né KVK, Furnizuesi do ¢ dorézojé njé program 1€ realizimit 1@ kontratés gé do & aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do té pénmbuajé sé paku kéto:

i) rendin sipas € cilit Furnizuesi propozon 1€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimil, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) 1€ dhéna dhe informata té tjera & cilat mund t't kérkojé me arsye autoriteti kontrakiues.

11.2 KVK do ¢ sakiésojné timitin kohor breada t€ cilit programi i reatizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim auloriteti
kontraktues dhe afintin ¢ fundit pée aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga avtoriteti kontrakiues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk armin 1e njofioj veadimin ¢ 13 te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
1e pérmendura ne kontrate programi i tille 1 realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve, Ne gofie se
nuk ka afat te cakivar, ato do te konsiderohet 1e aprovuara 30 dite pas pranimit,

114 Asmé ndryshim material né program nuk mund 1€ béhet pa aprovimin e auwtoritenit kontraktues, Megjithaté, nése
progrest i realizimit t€ kontratés nuk béhet sipas programit, autonteti kontraktues mund ta udbgzojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim e ai,

11.5 Pura pramimit & pérkehshém té fumizimeve, Fumizuesi duhet € furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizaume, 1 cilat do 1€ jené né detgje & tilla g& do & mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbagtjen, rregullimin dhe riparimin e (€ gjitha pjeséve (& furnizimeve. Pérveg nése éshié pércakivar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do (€ jené né gjubén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat 1€ tilla & deklasuara né
kontraté. Furnizimet nuk do t¢ konsiderohen té pérfunduara me qéllim 1& pranimit 1& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tutimore dhe doganore

121 Duke iu nénshtruar dispozitave 1€ tjera t¢ pércakiuara né KVK, Fumnizuesi do 1€ jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e 1€ gjitha tpksave, detyrimeve té pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g€ lindin apo
imponohen deri né A‘Frézimin e Mallrave & kontraktuara né vendin e dorézimit, sig éshié pércnkrunr nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshié paraparé ndryshe né KVK, Furnizucsi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesat gé jané rezultat 1 pérdorimit 1€ pateniave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sig éshié
specifikuar né komraté, pérveg nése shkelja e GllE &hé rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (& dh&né nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

i4.1 Petiudha e ekzekutimit 1€ detyrave do 1€ fillojé né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t¢ periudhés (€ cilat mund (¢ lejohen sipas Nenit 15,

4.2 Pérves kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i koniratés duhet 1€ fillojé jo mé voné se 90 dité pas njofiimit & dhénies
sé kontratés. Pas késa) date Furnizuesi ka t¢ drejié (€ mos ¢ realizojé kontratén dhe 1€ marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb Kétg te drejté pérve¢ nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t€ periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara & realizimit pér sasi (¢ ndara, kéto periudha nuk do t&é mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se nj@ sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 1€ kérkojé zgjatje té periudhds sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés s 1ij vonohet, ose prilet se do
t¢é vonohet, per ndonj€rén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

b) Kushte € jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

€) Pengesa apo kushte fizike q& mund t€ ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, & cilat nuk kané mundur
t& parashihen né ményré 1€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g€ kané ndikuar né datén ¢ realizimit, pérveg atyre qé jané shkakivar prej
gabimit té furmizuesit;

¢) Autariteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve qé nuk jané pér shkak té gabimit té
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk jané pér shkak 1é
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé, Fumnizues duhet ta lajméroyé autoritetin kontraktues sc ka
pér qéllim ¢ beéjé kérkese pér zgjotje (& periudhés s¢ realizimit pér 4 cilén ai konsideron se ka (€ dreji& dhe, pérveg nése ka
ndonjé marreveshje tjetér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetnt kontrakiues té
dhéna giithépérfshirése ashtu gé (¢ mund 1€ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditesh, me njofiim me shkrim pér furnizuesin, outoriteti kontraktues do ta lejojé kéié zgjoje ¢ perivdhés sé
realizimit nése mund { arsyctohet, ose né ményri prospekiive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
éshté dlné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16 1 Nése Furnizues me pérgjegiésing ¢ tij nuk armin Ui dorézojé ndonjé osc 1& gjitha mallrat ose 1€ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 1€ specifikuara né kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zynar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera 1§ tij sipas kontraigs, do (& keté (& drejig, pér secilén ditgé q¢ kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe dmés aktuale 1@ pérfundimit, i mamé démet ¢ likuiduar (& bambarta me 0.25% né dité (€ vlerds sé
furnizimeve 1€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 18 vierés totale 1 kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém 18 furnizimeve né térési, démet e likuiduara 1&
parapara né paragrafin 16.1 do 1€ llogariten né bazé 1€ vierds totale (€ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fitvar € drejién & kérkojé s& paku 10 % € vlerés sé kontrmiés a1 mundel, pasi ta
njofloj€ me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garanciné ¢ realizimit;

- g ndEvTrtsE kontratén, dhe né k€€ rast Furnizuesi nuk do 18 keté & drejté pér kompensinj: dhe

- 1€ hyjéiné njé kontraté me njé palé & 1rei¢ pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do 18
paguhet pér kéIé pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do & jeié i detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkakiunra nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin g€ té pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve ng vendin ¢ pranimit né kohén e specifikvar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet (& dorézohen; ose

¢. instalimin ¢ furnizimeve qé jané dorézuar n€ vendin ¢ prunimit.

17.2 Gjmé pezullimit, Fumnizuesi do (& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jeté e mundur dhe sa ésht# kérkuar nga sutoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimil né pajtim me kontraién, por instalimi | tyre @shié
pezulluar nga autoriteti kontrakiues,



17.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jané shfaqur né lidhje me kélo masa mbrojiése do t'i shtohen ¢mimit (& kontratés
Furnizuesi nuk do & marré pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshii:

a) Zgjidhur né ményré & ndryshme né kontratg; ose
b) éshié i nevojshém pér arsye 1€ kushieve 1é zakonshme klimatike né vendin e pranimit,
¢) éshié 1 nevojshém pér shkak 1€ ndonjé gabimi (& Furnizuesit; ose

d) é&shié i nevojshém pér siguri 1e ckzckutimit (€ miré t& kontraiés ose 1é ndonjé pjese 18 saj pérderisa nevaja e tll@
nuk shkaktohet nga ndonyé veprim apo gabim nga autotitett kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do & kel (€ drejié pér shitesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritctin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit pér 12 pezotluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim 18 b&jé ankesé pér ta.

175 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizucsin, do té pércakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje 1@
periudhés s€ realizimit qé do & béhen nga Furnizues pérkitazi me k&€& ankesé né ményré 12 drejié dhe 18 arsyeshme sipas
mendimit 1€ awtoritetit kontraktues

17.6 Nése periudha e pezulfimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk eshié pér shkak 1¢ gabimit 1& Furnizuesit, Fumnizues,
duke njoluar awtoritetin kontraktues, mund & kérkojé & vazhdoj¢ me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérpresé
kontraién.

17.7 Né mstet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit @ kontralés behet e pavieBhine pér shkak & gabimeve
pérmbajyesore, parregulisive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do s pezullojé realizimin e Kontralés. Né rasiet kur alo
gabime. parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, at€heré Auloriteti kontraktues mund 8 refuzojé i béjé
pagesat ose mund Ui kthejé shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné ¢ gabimeve, parreguilsive ose
mashtrimit

17.8 Qéllimi i pezullimit 1€ kontratés éshié qé 1€ verifikohet nése gabimet périnbajtjcsore 16 supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né 1& vérieté. Nése ato nuk mund 18 konfinnohen, realizimi i kontratés do 18 rifillojg sa mé
shpejt qé éshté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsité do (8 jené 1€ giitha shkeljc (& kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezuliojné nga njé veprim osc mosveprim q¢ shkakion ose gé mund (& shkakiojé humbje né buxhetin ¢
Auloritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésajné specifikimet teknike 18 paragitura né kontraté né t& gjitha aspekiet dhe (€ jené konform
né 1€ giiths aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, sttukiveat dhe kérkesat gera né kontrmé, 1€ cilat duhet 1
mbahen né dispozicion € Autoritetit kontrakiues pir qéllime sdentifikimi gjaté periudhés sé realizimit 1 kontratés

18.2 TE githa pranimet teknike preliminare 1€ parapara né KVK duhet 18 béhen me kérkese i€ dérguar nga furnizucesi i pér
uwloritetin kontrakiues. NE kérkesé do 1€ sakiésohen materialet, antikujt dhe mosir ¢ dorézuara pér kI pranim sipas
kontratés dhe té tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do 1€ béhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet, anikujt dhe
mostr ¢ specifikuara né kérkesé dubet € cectifikohen nga autoriteti kontrukiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para s¢ (¢ inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo antikujt g€ do 1€ inkorporohen n¢ furnizime ose né prodhim 1& komponeméve gé do té
furnizohen jang€ pranvar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund 1€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulen
defekie ose gabime, dhe né kéié rast ato duhet té ndérrohen menjéheré nga fumnizuesi. Furnizuesit muad t'i jepet mundésia
t'i riparojé dhe 1'i pérmirésajé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do ¢ pranohen pér
inkorporim né fumizime vetém nése jané riparuar dhe jan€ pérmirésuar né até ményré qé 1€ jeté i kénagur autoriteti
kontraktues

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furmzues do t& sigurojé qé furnizimet 1€ dorézohen n€ vendin ¢ pranimit me kohd qé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues 1€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderchet se t ka pargparg plotésisht véshtirésité gé
mund 1"y has€ né kété aspekt, dhe atij nuk do 1'i lejohet g 1& paragesé ndonfé arsye pér vonesé

19.2 Autoriteti kontrakiues do 1¢ keté 1€ drejt€ qé heré pas here 1@ inspektojé, kontrollojé, masé dhe tesiolé komponentét,
materialet, dhe mjeshiéring, dbe 1€ kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo antikulli q@
pérgatitel, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratds, né ményré qé 1¢ pércakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1é béhet né vendin e prodhimit, fabrikimi, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikvar né KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do té:

a) | japé autoritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit & zakonishi kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té memet vesh me autoritetin komraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢larédo kohe 1€ arsyeshme né vendin ku do 1 realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk éshité prezent né datén e vendosur pér testim, furmizuesi mundet q&,
pérveg nese ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, t€ vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderchet se éshié bérg
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherd do t'1 dérgojé kopjel e certifikuarn si duhet t& rezuliateve té



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjat€ testit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nése komponeniét dhe materialet i kané kalvar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kétgé

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajiohen pér rezultatet e estit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i 1illg. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1é kérkojné qi kéto teste 1& pérsériten né
té njéjtat kushie dhe trethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje 18
ndérsjellé. Té giitha mportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontruktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé (¢ furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-iestimit do 18 bartet nga pala
piképamjn ¢ sé cilés déshmohet s¢ Eshté gabim pas ri-testimit

19.7 Gjmé realizimit & detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave té panutorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do & béhen né Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés qe dubet 1'i behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do i¢
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturds se 1éshuar nga Furnizues do (& béhen né logaring bankare ¢ dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, © késaj kontrate qé ¢ ploéson Furnizuesi. @ njéjt formular, g& i bashkéngiitet kérkesés pér
pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare

20.3 Shumat duhet (€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendanke nga data né 18 cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pogesé éshié regjistruar nga departamenti pérkmés. Data ¢ pagesés do (& jeté dato né t€é cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér papesé nuk do 1@ jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Fumnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumeniet ¢ duliura pérmbajtjesore ose scpse
ka déshmi gé shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund té behet nj€ inspektim i menjéhershém pée
géllim 1€ kontrollimmeve tjera. Fumizues do 1€ jopé sqarime, modifikime apo informata 1@ jera brenda 15 ditésh pas
kirkesés. Periudha e pagesés do 18 llogaritel nga data né té cilén éshié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén ¢ duhur,

20.5  Pasi g& 1€ keté kaluar afati i fundit § dbéné n& Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé té re-zbritje ¢ zbatohet nga institucioni I8shues | Kosovés né
ditén ¢ pard 1€ muajit né 1€ cilin ka skaduor afati i fundit, plus shiaté pike 1€ pérgindjes. Interesi pér pagest (& vonuar do €&
zhatohet pér kohén gé kalon ndérmjet daés s€ afatit 1€ fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet
{logaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20,6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhés s€ dhéné né Nenin 20.3 do Ui japin & drgjié Furnizuesit
q¢ ose i mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet "1 dorézojé furnizimet aé pajtim me kushiet e kontratés. Furnizimet do € jené né pérgjegjés: (&
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre 1€ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do 'i paketojé Turnizimet ashiu sig kérkohet pér (& parandaluar démtimin apo keqésimin e giendjes sé tyre
e nansporil den ne destinacionin ¢ tyre, sip 8¢ dhéné né kontraté. Paketimi dubet 18 jeie i mgaliveshon pde w
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe rénict gjaié tranzitit dhe
mbajtjen né ambient & hapur, Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet 'i pérshiaten, nése éshité e mundur, larpésisé s@
destipacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje 1& réndé né 1& gjitha pikat
giatd transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré (& hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve qé mund 1€ urdhérohen mé voné nga autontets kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transporiohet as 1é dorézohet n€ vendin e pranimit derisa furnizuesi 1€ keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga sutoriteti kontraktues. Fumizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit 1€ 1€ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, qé jané (& nevojshme pér géllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet 1€ konsiderohet s éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér (¢ dy palét
se dorfzimi i furnizimeve éshié béré né pajtim me kushtet e koniratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1& pranchen derisa 1€ jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ cakiara me shpenzime (8 Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund 18 realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin {inal t¢ mallrave

22.2 Autoriteti kontrakies, gjaté progresit € dorézimn t€ furnizimeve dhe para se i€ merren fumizimet, duhet 1@ keté
fuginé qé 1é urdhérojé ose t& vendosé



a) hegien nga veadi i pronimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshié specifikuar né urdhér, & (€ gjitha furnizimeve
1€ cila, sipas mendimit 1& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén,;

b) zévendésimin ¢ tyre me furmzime té mira dhe € pérshiatshme;

¢} heqgjen dhe ri-instalimin ¢ miré & pajisjeve, pa marré patasysh testet ¢ méparshme (€ tyre osc pagesat e pjesshme
1¢ tyre, osc ndonjé instalim gé lidhet me maiterialet, mjeshtériné ose dizajnin pér 1€ cilin éshié pérgiegiés
furnizuesi, ¢ qé sipas mendimit 1€ autontetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) q& puna ¢ bért ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose gqé furnizimel apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e koniratis

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ éshé e mundur dhe me shpenzime 1€ veta, dubet i evitojé defektet e specifikvara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoritett kontraktues do ¢ ket 1& drejté 18 punésojé persona tjeré pér t'i
zbatvar urdhrat dhe 1€ gjitha shpenzimet gé jané pasojé ¢ késaj, apo g€ do 1€ shfagen pér shkak té késaj, Autonteti
kontrakiues do 1'i zbrest nga paraié gé do 1€ pagulen ose té cilat do 1€ béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit

22.4 Furnizimet q€ auk jané (¢ cilésisé s& kérkuar do 1€ refuzohen. Nje shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve 1€
refuzuara. Shenpa nuk duhet (& jeté e atillé gé i ndryshoyé ato, apo (€ ndikoj)é né vlerén e tyre komerciale. Furnizimel ¢
refuzuara furnizuesi do t'1 hegé nga vend: 1 pranimit, nésc kélé ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qc ¢
sakiéson awtoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizobet ato do € higen me (€ drejié me shpenzim dhe me rrezik €
furmizuesit. T¢ gjitha punét g¢ pérfshijné materialel ¢ refuzuara do 1@ refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do (¢ merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur (& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t't kené
kaluar né ményré 1é kénagshme testet e kérkuara, dhe (€ jené autorizuar, si dhe (€ jed léshuar njé certifikaté ¢ pranimit 1&
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshié leshuar.

23.2 Furnizuesi mund t¢ b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikatd (& pranimit 1€ pérkohshém
atéherd kur furnizimet (& jené té gatshme pér pranim 1€ pérkohishém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1& furnizuesit do & veprojé sipas njérés nga kélo mé poshig:

- t't léshoj& furnizuesit cenifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém me nyé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e i), dhe pérveg tjerash, edhe datén ni ¢ cilén sipas mendimit té tj jané pérfunduar
fumizimet né pajiim me konteatén dhe jané ¢ patstune pér pranim 1€ pérkohshém; ose

- 16 refuzojé oplikacionin, duke i dhéné arsyet e 11) dhe duke specifikvar veprimin té cilin, sipas mendimit 18 tij e
kérkon Furnizuesi pér ta [éshuar certifikatén.

23 3 Nése rrethanat ¢ joshiézakonshme ¢ béjné & pamundur gé 18 vazhdohetl me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhds s¢
fiksuar pér pramm té pérkohshém ose final, autoritett kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing ¢
tllg, nése eshité ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do & pérgatitel brenda 30
ditésh pas daés ne ¢ cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari. Furnizuesi nuk do 1€ nxisé shfagjen e kétyre ethanave pér
(€ evituar obligimin ¢ paraqiyes sé furnizimeve né nj¢ giendje 1& pérshtatshme pér pranim.

234 Nésc autoriteti kontrakiues nuk arrin ose (8 léshojé certifikatén ¢ pranimit # pérkohshém ose (& refuzoj& furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do (& konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 1& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté (& pranimit pérfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Fumnizuesi do & keté 1€ drejié (& béjé kirkesE pér cenifikatg (€ veganté pér secilén
pesé.

23.5 Né roste (& dorézimit (& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejién pér (¢ dhéné pranim (& pjesshém c 1¢
perkohshicm

23.6 Pas pranimst t& pérkohshém 1é furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet ¢
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtuy do t€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t€ bijé ndoné ndryshim té gjendjes sé vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen né kogtraté

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1€ garantoj€ g€ furnizimet & jené 1€ reja, € papérdorura, t& modeleve 1€ fundit dhe 1€ pérlshyé 1€ gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve té fundit né dizajn dhe materiale. pérveg nése kérkohet ndryshe né kontrnté. Furnizuesi do té
garantojé qé asnj€ nga furnizimet (& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
té mbetet e viefshme ne m& ményré qt sakiésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do (¢ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé & furizimeve té cilat mund
L& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhé@s sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné ngo pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé sé gabueshme ose dizajnit jo 18 mitré nga Furnizuesi;

ose

b) rezuliojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s@ garancisé, ose
¢} shiagen gjaté ndonjé inspektimi & béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér 1€ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund 1é praktikohet.
Periudha e garancisé pér 18 gjithé arikujt e ndémuar ose (€ riparuar do 18 fillojé pérséri nga data né t€ cilén éshté béré



ndérrimi ose riparimi sipas vlerBsimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do (& vazhdohet vetém pér até pjesé (&
furnizimeve q& ésiné ndikuar nga nd&rimi apo riparimi.

24 .4 Nése shinget ndonjé defckt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ garancisé, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
k Fumizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé delckt ose njé dém brenda afatit kohor 1€
paraparé né njoftim, autoriteti kontrakiues mund 1€:

a) & korrigjojé defektin apo démin velg, ose (& punésojé dikeé yetiér pér 1a bére punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1 zbritet nga parmié qé duhet ¢
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga 1€ dy;

b) né rast sc nuk ka sasi ¢ duhur ose asmy¢ garanci nuk éshté efektive kérkoni qé 1€ mermi shumén ¢ dulwr nga
Furnizuesi; ose

c) té ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbayyjes do 1& parashiben né KVK dhe né specifikimel teknike. Nése kohdzgialja ¢ periudhés sc
garancisé nuk &hté ¢ specifikuar, ajo do € jeié 365 dité. Periudha ¢ garancisé do € fillojé né datén ¢ pranimit 18
pérkohishém

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shites, nése kérkohen né kontraté, do 1€ jepen né pajtim me (¢ dhénal ¢ parapara neé KVK. Furnizuesi
do 16 marré pérsipér (& realizojé ose 1€ organizojé realizimin ¢ mirémbajijes dhe 1€ riparimit 1¢& furmizimeve dhe 1€ sigurojé
shpejt pjesét rezervit. KVK mund 18 sakidsojné qé Furnizuesi (& sigurojé ndonjé ose t& gjitha materinlet ¢ méposhtme,
njofiimet dhe dokumentet gé kang t€ béjné me pjesét rezervé gé i prodhon apo i distribeon Furnizuesi:
a)  pjesét rezervé (@ ctlat Autoriteti kontrakiues mund 1@ vendosé i blej& nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta liroj¢ Furmizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

B nd rast 1€ ndémprerjes sé prodhimit & pjeséve rezervd, duhiet 1€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues per
t'i mundésuar qé (& bleyé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kéckohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktucs pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé wepér se njé perindhé, pas skadimit (& periudhés sé
fundit, dhe atéheré kur 18 jené zgjidhur 1# gjitha defekiet apo démet, awtoritets kontrakes do t'i léshojé Furnizuesit njé
ceniftkaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Auwtoritetin kontraktues, duke cekur datén né (€ cilén Fumizues: 1 ka
plotésuar obhigimei c 1) sipas kontratés dhe né ményré (€ 1llE q& autoriteti kontrakiues t& jeié i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimil do t¢ 1éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale gF jand kérkuar sipas Nemit 24 (¢ jené pérfunduar né ményre 18 tllé gé (& jet@ | kénaqur autoriteti
kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do 1& konsiderohet se éshié realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa 1& konsiderohet se kjo éshié nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa mareé parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do (&€ mbeten té
detyruar pér plotiésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit 1€ certifikatés pérfundimtare 1€ prantmit dhe 16
cilat kan¢ mbetur (& parealizuarn né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do té pércaktohen duke i refervar dispozilave 1€ kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontraté,
27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 1é ketiil drejié pér kéto kompensime:
) démet; dheiose
b) ndémprerjen ¢ kontratés.
37.3 Pérveg masave € sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ao mund té jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezuhiojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do (€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozitn, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, 1a ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhime:

a}  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate,



b} Furnizuesi déshion né pérmbushjen brenda njé afau té arsyeshém (€ paralajmérimit & dhéné nga awtoritenl
kontrakiues q¢ kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe 1€ cilat adikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhie me kohé té punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave adminisirative ¢ dhéna nga awtoritel
kontrakiues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues,

¢) Fumnizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur, punét ¢ 1ij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitelet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
¢éshije, ose &shié né ndonjé situaté analoge qi shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ agjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Fumizuesi Eshié dénuar pér njé shkelpe qé ka (€ béjé me sjelljen profesionale, pénnes njé gjykimi gé ka fuging ¢
res judicatd;

g}  Furnizuesi éshté shpatlur fajtor pér sjellje 1€ réndé té kege jo profesionale 1€ déshimuar me ¢farédo mjet € cilin
mund 1a vérietoj Autoriteti kontrakiues:

hy Furnizuesi i éshiié nénshtruar njé giykimi g¢ ka forcén ¢ res judicara pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet yetér ilegal qé i démion interesat financiare 1€ Komuniteteve,

i)  Furnizuesi , pas njé procedure teiér 1 prokurimis ose procedure (& dhénies sé njé granti 1€ financuar nga buxheti i
komunitetit, éshié deklaruar se ka beré shkelje serioze (& kontraiés pér mosrealizim ¢ obligimeve 18 vela
kontraktuese;

§)y @ gjitha modifikimet organizative q¢ pérshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kiéto modifikime regjistrohen o€ suplementin ¢ kontraiés;

k) shfaget ndonjé paafiési 1jetér ligjore qé i pengon realizimit té kontraics,

1) Furnizuesi nuk arrin € jap@ garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin
mé 1& hershém & kérkuar né kontratén ¢ 1anishme nuk éshigé né gyendje t'i plotésojé zotimet e tij,

28.2 Ndérprerja do 18 béhet pa paragjykim ndayj 1€ drejtave apo mund@sive Gera 18 Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas késa) mund (¢ nénshkruajé ndonjé konteaté yetér me njé palé (& relé nié emer €
Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1€ shtyré pérmbushjen duhiet 18 pushojé s¢ ckzistuani menjéheré pas ndérprenes,
pavarésisht nga detyrimet gé mund {€ jené paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit té njoftimit té ndérprerjes sé kontraiés, do ta udhézojé Furnizuesin qé ¢
ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin ¢ furnizimeve né ményré & shpejté dhe 1€ rregullt dhe per
t'i zvogtlunr né mmimum shpenzimet.

284 Né rast té ndérprerjes, autoriteti kontruktues, sa mé shpejt gé 1€ jetd ¢ mundur dhe né prani 18 Furnizuesit ose &
pérfagésucsve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhwr, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe & béjé rexhistrimin ¢ materinleve (& furnizvara dhe té papérdorura. Do & pérgatitet edhe njé deklarmié ¢
parave q& duhet 1°i paguhen Furnizuesit dhe parave € i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
sé kontraiés.

28.5 Autoriteti kontraktucs nuk do (& jeté i obligunr (¢ b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (€ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (€ keté té drejié t& marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, (€ furnizimeve
ose do té paguajé shumén gé duher Ui paguhet Furnizuesit para ndérpretjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontrakies e ndérpret kontratén, ai do (& keté (& drejié ¢ marré nga Furnizuesi humbjet gé i jané
shkaktuar nén kushict ¢ kontratés ¢ parapara né Nenin 2 1€ KVKL

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues Idl dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakiues:

- nuk amin t'i paguajé Furnizuesit shumat gé duhet 1€ paguhen né ndonje centifikaté € Jéshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t€ afatit té fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimel e veta edhe pas rikujtimeve 1€ pérséritura; ose

- e pezullon dorgzimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se (80 dit€, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé 18 drejié apo autoritet fjetér sipas koniratés sé Autoritetil kontraktues
dhe Fumizuesit.

20,3 Né rast 1€ ndérpredjes sipas paragrafit (2) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkakiuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t&¢ obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve (¢ tilln parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkoktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohel pas daiés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pir géllime (¢ kétij Neni, termi “forcé madhore” do (& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit osc
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokds, 1érmetet, shtréngatat, ve1étima, vérshimel, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tietér e ngjashme ¢ paparashikuar qé éshté périgj kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do té jeté i detyruar 1& heqé doré nga garancia e
realizimit, démct e likuiduara ose ndérprerjo pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né a1 masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
osc ményré tjetér déshtimi per 1€ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje 1& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitn e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 18 jeté i detyruar 1€ paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontratés, nése dhe deri né
alé masé sa vonesa e Aultoritetit kontrakiues ose Hoj tjetér i déshtimit pér 18 kryer obligimet ¢ 1ij 2shté rezullat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né realizimin ¢
obligimeve @ saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tjewér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efektin qé kané ginsa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakives me
shkrim, Furnizuesi do 1é vazhdojié 1'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa &ht€ mjafl praktike, dhe 18
angazhojé 1€ gjitha mjelet e arsyeshime aliernative pér 1¢ ploiésuar ndonjé obligim qé ngjarja ¢ forcés madhore (8 mos ¢
pengojé aié giaté punés. Furnizuesi nuk do 1€ zbatojé mjete € tilla alternative pérveg niése udhzohet ta bEjE kéte nga
auloriteli kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosio plotésuese gimié zbatimit 1& urdirave 1& autoritetit kontrakiues ose gjaté pérdorimit té
mjeteve altemnative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do € certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palér duhet t'i bEjné té gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gé mund 1@
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmamiveshje, palél do tn lajmérojné njéra erén me shkrim pér
géndrimel ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojnié sc éshté e mundshme, Nése cilado palé ¢
sheh 1E dobishme, palét do ti 1akohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigiet kérkesés pér
zgiidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepel pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 1@ jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pémpjckja pér té amitur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshion (& pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do (¢ jené 1€ lira 1 vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 18 procedurés sé
zggidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar fjetrén,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1€ mosmaméveshjes déshion, palét mund & merren vesh (& pérpigen (& pajtohen
pérmes instilucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrilet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fllimit 18 procedurés
s pajtimit, secila palé do t€¢ ketéd € drejié (¢ vazhdojé né fazén e ardhshime 1€ proceduris sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhia e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

321 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje (@
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga giygi, ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KV

32.2 Para nénshkrimn te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmaméveshjes, gjvkata apo
atbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-23-1171-1-2-1/C472

KVK né€ vijim do 1€ plotésojné dhe/ose ndryshajné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kéiu do &
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgfithshme 1é Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkreimi § nenit Nr. Nenit
21 Ligjet e Kosovés g jané né fuqi do (€ zbatohen pér té gjitha ¢éshijet gé nuk mbulohen
Ligj 1 zbatueshém dhe i nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting,
gjuha
22 Gjuba e pérdorur do 1€ jeté: Gjuha Shqipe
91 Shuma e Siguris€ sé Ekzekutimit éshté: 10 % e vierés s€ kontratés, pér kohézgjatjen ¢
Siguria ¢ ckzekutimit : periudhis prej: 75 dité
Sigurimi 10.1 Si né Kushtet e pérgjithshme t& Kontratés (KPK)
Programi i ckzekutimit 11 Furnizimet do té behet né cilési sipas Kérkesave né Dosjen e Tenderit,
Tatmjet dh.c 12.1 DDP - Dérgesat e Detyrés t€ Paguara
marréveshjet doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangic nga Neni 13 i KPK]
— e Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dérgesén te materialit i cili déshton ne
Cilésia ¢ furnizimeve 18.2 = . L. e I ———— e P
périmbushjen ¢ specifikimeve minimale te cilésisé te péreaktuara ne specifikimin teknik
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HP Digital Sender Flow 8500 fn2

The fastest, most secure network scanner helps accelerate your business forward.)?

If your document is larger than letter- or A4-size, has
anirregular shape, has folds or wrinkies, oris a photo
or valuable original you can scan it using the carrier
sheet.)?

Scan resolution:Up to 600 ppiHardware; Up ta 600 ppi High-performance digital sending
gsalll.lc ::._,m._ Up to 100 ppm/200 ipm . Ea;lly: and quickly transfer scans into editable text, encrypted POF files, and more, using
Scan media types: ADF: Paper (Plain, Inkjet, Inkjet buit-in OCR and zonal OCR
Brochure/Glossy). Phate Paper, Flatbed All ADF Media, Accomplish more. Faster than ever.)
Envelopes,Labels Cards Books .
Maximum scan size (ADF):85x 34 in « Handte large valumes at bazing speeds—up to 100 ppm/200 Ipm.’
« {(aplure every Dage easily—even stack s of mixed media—with HP EveryPage and an
ultrasonic sensor

+ Rely on this scanner time after time—recommended for 10,000 pages per day
+ Manage jobs directly, using the B-inch {203 cm) touch control paned with full pull-out

| .E ) keyhoard
The world's most secure scanning deviced
Mac s HP FutereSmart firnware architecture can be scaled across devices and enhanced over time

viith new faatures.
» HP OxPoffers out-of-the-box or custom-buill sciutions for processes, such as security,
atcounting and more

- » (Centralize contrct of your scanning environment with HP Web fetadmin—and help build
business effiency 2

i + HPHigh-Performance Secure Rard Disk helps keep sensitive data safe. Securely erase hles.
TWAIN . .
T Easily ntegrate workflow solutions

« Qomore with data, using multipie scan-10 options—iolders, F TP sites, email, USB drives,
SharePgint, and more

« Define scan profiles, scan to the ¢loud and other destinations, and automatically enhance
images.

» Embedded OCR creates searchable files that can be scanned 1o muitipte destinations with
advanced ayto-imaging

» HPWaorkpath apps offer a variety of capabilities for streamiined digitization work flows and
securing confidential information—uwhile treating anintuitive user experience.
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Data sheet | HP Digital Sender Flow 8500 Fn2

Technical specifications

Saan HMedutypet tupported ADF PuperiPlan inket InketBrochure/Glcsiyt ChotoPaper Flatbed ALIADF Medu
Fon Envetopes Libet Cads Books
[

Lol - Whasnthebow LZ76ZAHP Dyl SenderF ow 35002 Document Cag tL1e Hard wie nitdll gude 9
Scanspent’ ADF. U 13160 ppnf200pm it &) Lo to I00p3m/ 208 pmlcalor) 8505 m2HarlDforMacAnd 20 HP {hers TodeRegulatorynlo (C PowerCord LSPcakle
Scan typeiTechaolcgy Flabed ADF/ChargeCoupled Qs el{CD)Flathed Contaxtimage Sensor(CE)ADH Productdrmensans Woadxh;20 2u23 0u10 dn Mpdtym; 20 2227 dal0 dn
S rciaten HEEwiaE Lo to SC0po 1 Dpseal: Un 10 600 001 Pradueiwagnt 3a5lp
Scan Heformat PDF,PEG. JFE MTE= XBS FDEA TEXT IGER). UnxadeTEXT [OZR) RTFGOCP) Searchakle Wamnyieatunes One-year it Busness Doy Onsieren o wataty phonend Wet supparrduded

POFIOCRY, Seachab ¢PDF/A (DCP). HTMLIOCR) CSVIOCP). Sear ta *ieti LSE ROF Waan y My vty by COun Py af leuend Oy Liw Cotohmtp Hwww hp Comitupaenis em

JPEG, TEF MTEF XP5 POEA T x110CR) Uneode TEXT [DCR). ATFIOUR) SearchabloRDF abautHP Jwrd wnnng Jence and sunp Crt R hans n yourregen

{OCP1 5 ewchab ¢30F/ [OCR) HTMLIGEPT CSVIBIF) Farl® Scan POF IPEG. SHG BMP =T T

TF Teat [ 5t) B twt (it Soarchshie®0F { pal) POF/A¢ DN FarHPEnyScan TRESNG wid L R La)

épetgweu;éugu.m. POFL5 parchabin REF TXT Foelnus JPEG, HUF PNG PRM gy thiawney omplm-e ENERGY STAR Y3 0 ravched

ouSepL IENT T
- Lontolp *GA 10244768 L0 dsa &y tighttauth tehrologythatsuppons getareb sed
Sconnputmodes ::r;‘t:;gpmz mmlleyFlalcfmme mmmﬂffn??."?&m;"wmq; nlexTons SreenBnghtnes - afpstmenrontrot Homean Jozquakrstm ta thell
*t . [* ki
Softwa Usermplesnnval WAH K8 WE nrkni YrtuaRemcan VRS Proteisond Moy Stiem Velitheybood ind dohyscil ey sand
drnarst Scitwarenzludet Wbln::ra"h:xos WHromeSmen 'D"('Iwmunw tnmu?_srﬂpa S%Lr!.fﬂlﬂfﬂfﬂ
] loatirmh et WAR 32:bt -

SenSer ADF.3 5etdn Untad Sastawher Tengstar 4 2¢ sttt Hmum 2 745 30 ;1 :a.dl.‘sa'nv::l‘;‘;;.l;:;‘c?-l':unsn n::e"v‘\ :F‘Sn;\ Egn:hl\ kf.u\izﬂs F‘:dtg ts

Mamum Agbel 8541dn PeadrmP-o IR LS Cordra
Somneratvnced lerurs Auto Bposire Autathreshold Aty detectsoloe §ahground smoothfemoual Ayta

detectize. Straghieb cantmt Envace cantnl Muldireaming Autafeed Mu't-teed
deteiticn sen ot Auta onent, Melt-colardropoyt, Channsl co a-drogout [dgeease
Priepae. Ddeirh hpiye Hegepages Holelll POFpestascns Dotument
veparaton (Flancr spe Barcods Zo s barode 2onad

OuplexADF scarnng Y
ACE cap ety Stndat 150 5401 @ TR gim”
Myt leed Jetectan Yes
tghtsource{scanan gt tED

Dutputseselutaa dpoetngs 75 350 200330 200 600 1238

Twemn verscn

Wrdows 32-btmd€d-b2TAANesonZ 1 Ma nfa

Bademn /Ciavizan pels

24-biietema). 30-08 intema)/

Dt sendng stnc ad Stn toe-mal Seve-io-NetwancFolde Save-lo-UGdove $encia FTP Sendia LANFac

teatures Send 2 Ptemal Sac ocll Address Book SHTP 0w S5L

Comnedivity

Stndad connectty IuIlﬂCnDDDEmnrH&-SDM JSI!HnHtmr) TH-Speet LS E HostiwalleLp '
cod USH 1 U5 B-Devcefot{Reart

Yirdeticmabiny Qotond

Mamorny Standagd: 3584 MR 12250 HB o prmaryboard 102AMB on sonr e grocedon)

Pracesserspeed 1 24Hr T Hard bk Standwd 500G3 HP High PefarmanceS ecureHard Disk

Dutycycle{dayl Rect Mnended Jalydulycpde i3 UC0RNH

Stan pesd i ehaatuted hom ADF Acua procsin g ineed § thiyvary depmdng an 12an eelutin nelwardend:

cﬂ'paﬁ:llnun:ﬂqwﬂnﬂnunﬂmm("0 TY2273Ta7S LT Y008 028 qa [ 31
&1 Lnunfederali2 23 2¢) LnusMrtil7 |7 1 |7Z 173 73] tnua¥ed H.
lnluprllfﬁ 0 70LLeyrusk il 42 1) Lnuxtbantufle 4 1464 9 HI Iy Q4
"6 14) C5¥a0510 12 Siera G5 250 10 Yogamiae £5%°0 17 EiCapean LN
Wndewt 118 32- RE4-La Mdtsn e iadng RTOS 13 Tahlote) Wedawi 7 40378
64-besdtons ¥ndowsd/e 14132-261-00wdnans n:‘udl\PHTOS for Tablats,
Wrndyws X2 #132: B64-baedennslectudng RT DS far Tablets.

FC-20B avelablehard dokspace 05 hardwrersquesmer ti1eemecrotsi comord 3 GE

Hamumsniem

IeTureT Ny vl db whyd dmespace rtemet 05 hardasermgurmmentiiteApple som lormares Ic
FarHPScan Wadows®*10 81 € T XP 312-Btorld-te QLB avalsbiekacd drkipace
CD-POMOVD dve or ntemetcoanecior WSBpon ntennExplane 2GHzoracesso: 268
RAM 1024 x Fea SWGhmentar Mae1 JuB avalabiehard deipace nlemet D%
hirdwirered. remant cet Aople com for narenly

Power chsuu)p & Bult-n pawe iuoply Powerreguiemnents: U § Canedd inputveltage

M0te12T¥AL BOME fu-ooe hputvplisge 22010 Z99 VAL SOH? Powlr
consumpton: 22 waryieaayt 1 2 wats Sleent 0 3 watis (M)

Arpustiy Aeuste powararnissens 3 IRMAHIE Dpwatng 7 IR2A ADF toan toler samplan i e
Ripowatisppm

Dperatng enwrcn ment Cpeatirg perature 102035 Storage
temperurrANpE 4010 £01C m-gquummchmmsummnn
candennglat UIaGO'C(htnN?' Opuhgtumdljmuﬂlnlm H

gE Vi1 A0 Aenscendening 1 013 3SC{SD
950}

ACceisare HPA Cenbity Asistant ZMUITA lﬂﬂmamlnmdornsndmunzm 2a. 1P
A:r.mbllyuifbﬁdl -FLn«lerKr‘waOvmun DanphFren
Snt.zrlmz.'ﬁrmm SwirmardATW] 38 mmmumaacmssma HP Hgh

rtnrmanceS HueHNE DSLAS1298 HA SmatCard NERNA Sodudon fnc LS Govemment
KSIEG 266 kA2 142.50E5K 49A HP 10D ALK fotler Heglacament F e BISSA

HE Serveeand Sunport USTW2E - HP 3peardbext Busress Dayw th Dak MeduReten ton Servee USTWIE - HP & year

aplong HintBuines Daywin Ok MeduPeientan Service UITWAE - HE 5 yewrhextButness Day
wih Dk Medu® ttenbon Senace

Learnmoreathp.com

carmpua prtamatie nd pplcatnn tebwane

© {opymight 2022 HP Uevelgpmert {ompany, L P 1he indarmation tontained herasn 15 subject Lo change withowt notice The only warranties lor HP products and services are set forth in the
£xpress warranty S31ements Arcompanysng such products and services Nothing herein sheudd be construed 2s constiuting an additional warranty HP shall not be hable for techrucal tie
edoral errors or omsyioms torained heren

Octaber 2622



314123, 1:24 PM HP ScanJet Pro N4G0O fnw1 | HP® Africa

Q Slgnin

[} Explore Catalogue Support Search HP.com Q

S S

HP ScanJet Pro N4600 fnw1 (20G0T7A)

Scanner type
ADF; CIS scanning technology; Flatbed

Digital sending standard features
Send to email (Store up to 50 e-mails}; Send to network folder; Send to PC

Digital sending optional features
Send to emall; Send to network folder; Send to PC

Scan resolution, opticai
Up to 600 dpi {color and mono, ADF}; Up ta 1200 dpi {color and mono, flatbed)

Scan resolution, hardware
Up to 600 x 600 dpi {color and mono, ADF); Up to 1200 x 1200 dpi {color and mono, flatbed)

Enhanced sconning resolution
Up to 1200 dpi
Duty cycle (daily)

Recommended daily duty cycle: 6000 pages

Bit depth
24-bit {external), 48-bit {(internal)

Automatic document feeder scan speed

Up to 40 ppm/80 ipm (b&w, gray and color, 300 dpi)”

Automatic document feeder scan speed
Up to 40 ppm/80 ipm {b&w, gray and calor, 300 dpi) *

Sighin

Scaon size {ADF), maximum
216 x 5362 mm

hnps:ﬂww.hp‘ccmfemea_africa-enlproduc!slscanr:%v!pmduct-detai'.s.’pmduct- specifications/2100435101
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Scon size, maximum
216 x 356 mm

Scan size {ADF), minimum
89 x148 mm

Automatic document feeder capacity
Standard, 100 sheets

Duplex ADF scanning

Yes

Scan file formaot

For text and image pages : PDF, JPEG, PNG, BMP, TIF, Text{TXT), Rich Text{RTF), SEARCHABLE PDF,
PDF/A, Word(DOC), Word{DOCX), Excel(XLS), Excel{XLSX), CSV

Scan input modes

Sean front-panel function : Scan to Computer, Scan to E-mall, Scan to Network Foider, Scan to
Share Folder, Scan to USB Drive and Everyday Scan. HP Scan in Win 0S8, HP Easy Scan/ICA In Mac
083 and THIRD parties applications vie TWAIN.

Calor scanning

Yes

Levels of grayscale
256

Image scaling or eniargement range

Wil not perform ony arbitrary scaling

Scoan technology J
ADF; Flatbed; Contoct Image Sensor {CIS)

Scanning options {(ADF)

Single-pass Duplex scanning

Multifeed detection
Yes

Output resolution dpi settings
75;150; 200; 240; 300; 400; 500; 600; 1200 ppl

hitps:/Aww.hp.comiemea_africa-en/producis/s }4nnerslproducl-deta:Jslpmduct—speciﬂcallons!ﬂ00435101




3714123, 1:24 PM HP ScanJet Pra N4600 faw1 | HP® Africa

Light source (scanning)
Light Emitting Diode (LED)

Document weight ADF (maximum)
120 gfm?

Media size (ADF)
Letter; Legal, Executive; Ad; AS; A6; BS; B5 (JIS)

Media types
Paper {banner, inkjet, photo, plain), envelopes, labels, cards (gresting, index)

Media welghts, supported ADF
45t0120 g/m?

Scanner advanced features

One pass duplex scanning; Multi-feed detection sensor; Configurable Scan shortcuts with HP
Scan (included): OCR; Auto exposure; Auto threshold; Auto detect colour; Background
smoothfremoval; Auto detect size; Straighten content; Enhance content; Auto orient; Multicolour
dropout; Edge erase; Blank page options: Delete Blank Page, Blank Page Detection Sensitivity,
Zonal Blank Detect; Merge pages, Document separation options: Zonal Text Separation, Barcode
Separation. Blank Page Separation (Front/Back/Both/Any side selection), Add Page Separator
Manually; Auto Feed; Show Viewer After Scan and Post Scan Operations are: Mark the image for
Deletion, Rotate option, Move Left/Right, Create/Delete New Selection, Save as Scon Area, Monual
Stroighten option, Drag and Crop, Undo Options, image - Basic Zoorn Slider, Open in Zoom
Windowi{Zoom, Crop, Rotate); Background Clean-up options: Glean-up Background, Remove: make
white, Smooth: make consistent, Remove Holes, Multl-Streaming; Single zone Selection for Zonal
OCR, Barcode and QR Code; PDF aptions: PDF Security Settings {Applicable for POF and
Searchable PDF), Password Security & Document Permission Settings, PDF - IHQC compression,
File Size/Quality Slider; TIFF Compression Options: for Gray or Color: Uncompressed/LZW/Jpeg-
Tiff, for BW. Unconipressed/LZW/Tiff G3/Tiff G4, File Name Options: Base Name, Date, Time,
Document Counter, Barcode Value, Zonal Text, File nome sequence Settings, If File name already
exists Actions - Overwrite/Append Date Time Stamp/Prompt for File Name, Intelligent FIIeLNnmlng:
Destinations options: Bmall {Mail Clients, Save Local Copy Option, Local or NW), Folder, Stive
Folder path, Show Save as Dialog Box, After Saving the File{s) action, Printer/Fax, Plugins available
if not already included: SMTP, SFTP, Bax and Evernote, SharePoint, SharePaint365, Google Drive,
Dropbox, OneDrive, One Drive far Business and more; Enable Book Scan {Flatbed); Vertical Streak
Removal/Detection; Multi Document Scanning; Enable Desktop Icans creation for Scan
Profiles/Shortcuts, Shortcut Management: Create new Scan Shorteut, Delete Shortcut, Rename
Shorteut, Shorteut Move Up/Down, Shortcut - SavefUndo, Restore Shortcut Defaults-Factory
Settings, Import/Export Shortcut; retrieve shortcuts from Scanner without accessing the
software on the PC; Configurable Scan shorteuts as standalone {using only the firmware of the
scanner}without using the HP Scan Software; Scan to Computer, E-mail, Netwark Folder,
SharePaoint, Scan to USB Drive

Compatible Operating Systems

https:/www.hp.com/emea_africa-en/prodgcts/scanners/product-details/product-specificatlons/2 100435101
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Windows 11; Windows 10; Windows 8; Windows 81, Windows 7; Windows Server; macOS 1014
Mojave; macOS 1018 Cataling; macOS 11 Big Sur; macOS 12 Monterey; Linux

Mac compatible

Yes

Minimum System Requirements for Macintosh
1014{Mojave), 1015(Cataling) and 11.x(Big SUR) Internet required

Minimum System Requirements

Microsoft® Windows? (11,10, 81, 7 : 32-bit and 64-bit, 2008 R2, 2012 R2, 2016, 2018); 2 GB available
hard disk space, Internet connection, Microsoft® Internet Explorer or any browser

Twain version

Version 2.4

Processor speed
666 MHz

Memory
512 MB

Software included

HP Scan Softwars, HP Sconner Device Driver, HP WIA scan driver, HP TWAIN scan driver, HP
Sconner Tools Utility, 1SS driver

Connectivity, standard
Ethernet 10/100/1000 Base-T, USB 3.0, WiFi 80211 bjg/n, WiFi Direct

Network protocols, supported

Via built-in netwoikihg solution: TCF/IP, IPv4, IPv6; Web Services; Discovery: Boniourl Web Services
Discovery; iP Config: 1Pv4 {DHCF, Manual), IPv6 {DHCPvE) ARPICMP,
IGMP,UDSTCP,DHCRAPIPADNSmMDNS,LLMNR, WSD,WS-
Scan,SNTR.SMB.SNMP,FTR,SFTR,SMTP,HTTP Server PartHTTPS

Display
2.8-in {711-cm) Touchscreen

Power
Input Voltage: 100 to 240 VAC

Power supply type

hnps:ﬂwww.hp.comlemea_afdm»+pmduc!sIscannars.fproduct-dslailsfproducl-specmcalkmsm 00435101 47
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Externaol powsr adapter

Power consumptian

174 watts (Active-Scanning), 7.5 watts (Ready), 1.9 watts (Sleep), 0.06 watts (Auto-Off), 0.06 watts
{Manual-Off) {Power requirements are based on the country/region where the printer is sold. Do
not convert operating voltages. This will damage the printer and void the product warranty.)

Control panel
2.8-in {711-cm) Touchscreen, Butions (Power, Back, Home, Help)

Security management

Power button to onfoff

Operating humidity range
15 to 80% RH (non-condensing)

Recommended operating humidity range
30to70%RH

Non-Operating Humidity Ronge
0 to 80% RH {non-condensing)

Operating temperature range
10to0 35°C

Operating temperature range
50 to 95°F

Recommended operating temperaiure range
175t025°C

Recommended operating temperature range
635t 77°F

Storoge temperature range
-40 to 60°C

Storage temperature range
-40 to 140°F

Acoustic power emissions {active, printing)

ht!ps:l!\.vww.hp.comlemea_akra-enlproductslscannarsiproducl—detaiIsfpmduct-speclﬁcatlonslz100435101
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T0B(A)

Minimum dimensions (W x D x H)
5365 x 325.4 x133.3 mm

Maximum dimensions (W x D x H)
536.5 x 442.6 x 38742 mm

Weight
61kg

Weight
6.1kg

Package dimensions (W x D x H)
645 x 245 % 499 mm

Pockoge welght
18ka

Ecolabels
CECP; SEPA; IT ECO Declaration; EPEAT™ Silver registered ™

Energy star certified

Yes

Electramagnetic compatibility

Class B Emissions; CISPR 32:2015 (international); European Union EMC Directive 2004/108/EC, EN
55032:2015 (CE mark}; China GB9254-2008 (CCC); Taiwan CNS13438:2006 (BSMI); USA CFR47 Part
18, Subpart B (FCC); ICES-003:2020 Issue 7 {Canaday); Australia C-tick {includes New Zealand); KN
22 and )trea KCC; EAC EMC Certlficate; Ukraine EMGC approval; EN §100013-2:2014 (harmaonics),
EN 61000-3-3:2013 {flicker); Immunity 505035:2017

Safety

IEC62368-1:2018, IEC 60950-1:2005 +A1 and all applicable amendments; CSA/UL 60950, 2nd
adition (2007} EN 60950-1:2006 +A11 +A1+A12+A2; EAC sofety; Canada cUL CoC; China CCC;
European Union GE; Kenyo PVOC; Kuwait TER; Nigeria SON; Saudi Arabia SASO; South Africa
NRCS; Taiwan BSMI; Ukraine safety approval

Whot's in the box

HP Scandet Pro N4600 fnwl Scanner; Install guide; Suppoerting flyers; Cushions; USE cable;
Power adapter; Power cords

htips:/iwww.hp.com/emes_africa-enfproductsiscanners/product-detalis/product-specifications/2100435101




9. VGA 4 GB

Nividia geforce GT730

NIVIDIA Geforce GT 730 4GB GDDR3 64bit; Base Clock: 901 MHz; Velocidade de Memoria:
10.64 Gbps; CUDA Cores: 384; OpenGL 4.4; Bus Support PCI-E 2.0; Resolugao Digital
Maxima: 4096x2160; PCI Express 3.0x16; Conectores: 1x Dual-link DVI-, 1x HDMI, 1x VGA.

GPU Engine Specs:

Up to 4.8xGeForce Performance Score 1
Memory Specs:

DDR3/GDDR5Standard Memory Configuration
FeatuLe Support:

4.50penGL

1.10penCL

PCI Express 3.0,

YesCertified for Windows 7

YesCertified for Windows 8

Optimus, PhysX, CUDA, 3D Vision, FXAA, TXAA, OpenCL, Direct ComputeSupported
Technologies

Yes3D Vision/3DTV Play Support

YesBlu-Ray 3D Support



LOT 2 Digital Sender dhe pjesé té Teknologjisé Informative
Nr.R. PErshkrimi Njésia Sasia gmimi Shuma

1 Digital Sender sipas specifikacionit Cop 1 3.530.00€ | 3.53000€

2 |skaner profesional sipas specifikaclonit Cop 1 785.00€ | 7BS.00€
Co|

3 |ssp12oes P a5 1400€ | 630.00€

4 Cap

55D 240 GB 0 2000€ | 80000¢€
5 Cop
55D 500 GB 10 3000€ | 30000€

Co

6 |RaM Memorie 8 GB DDR4 P g 32.00¢€ 288.00 €
Co|

7 |RaM Memorie 8 GB DDR3 P 4 2950€ | 118.00€
Co

8 |vaa 4 68 sipas specifikacionit F 3 17500€ | s2s00¢
Co|

2 |cmos Bateri 2032 : 20 0.70€ 14.00 €

10 | AN Cable CAT 6 {Pako 305 m) Pako 3 g000¢ | 24000¢

Total 7,230.00 €

¢mimi duhet 1€ jeté konformé t& gjitha tatimeve dhe detyrimeve né Republikén e Kosovés




